
Région des Pays de la Loire COMMISSION PERMANENTE

Réunion du 23 septembre 2021 

Mission 3 : le combat pour l'efficacité régionale M3

Action 7 : des politiques régionales mieux évaluées et plus 
économes

A7

Commande publique 

La Commission Permanente,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU le Code de la Commande Publique,

VU la loi n°93-122 du 29 janvier 1993 relative à la prévention de la 
corruption et la transparence de la vie économique et des procédures 
publiques modifiée,

VU le décret n°2006-975 du 1er août 2006 portant Code des Marchés 
Publics modifié,

VU la délibération du Conseil régional du 2 juillet 2021 donnant délégation 
du Conseil régional à la Commission permanente,

VU le règlement budgétaire et financier modifié,

VU le budget voté au titre de l’exercice 2021 lors des séances du Conseil 
régional relatives au budget de la Région,

CONSIDERANT le rapport de sa Présidente,

CONSIDERANT La  tenue  de la  commission  Finances,  ressources  humaines,  commande
publique, affaires européennes, et relations extérieures

Après en avoir délibéré,

AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-CADRES
ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS (ANNEXE 1) 
- Conseil et assistance en matière d’assurances (hors assurances construction) pour la Région
des Pays de la Loire 
- Conseil et assistance en matière d’assurances construction pour la Région des Pays de la Loire 
- Fourniture de carburants et prestations annexes à l’aide de cartes accréditives pour la Région
des Pays de la Loire 
- Accessibilité des sites et services en ligne de la Région des Pays de la Loire 
- Achat d’espaces publicitaires auprès de l’union féminine Angers basket 
- Folle Journée de Nantes en Région de Pays de la Loire 
- Audit des opérations cofinancées au titre des programmes opérationnels FEDER/FSE Pays de la
Loire 2014-2020 et 2021-2027 
- Mesure de la qualité du service sur le réseau de transport régional de voyageurs 
- Comités de lignes : coordination et organisation de réunions publiques 
- Assistance à maitrise d’ouvrage relative aux ateliers de maintenance dans la perspective du
déploiement de la Stratégie Régionale des Mobilités 2030 

1



- Assistance à maitrise d’ouvrage pour la stratégie et le pilotage du parc de matériel roulant
ferroviaire de la Région 
- Exécution de services de transports à la demande (TAD) 
- Travaux de voirie pour l’aménagement et la sécurisation des arrêts de cars et fourniture et
pose de signalétique horizontale et verticale pour les services transports routiers de voyageurs
de la Région des Pays de la Loire - Fiche Modificative 
- Renouvellement des infrastructures de sécurité informatique 
- Fourniture de licences logicielles Microsoft 
- Maintenance et évolution des installations téléphoniques 
- Système d’Information du Patrimoine 
- Maintenance et hébergement de la solution d'enquêtes en ligne 
- Système de gestion des données amiante 
- Marché de travaux relatif à l'opération de réfection toiture des ateliers bâtiment C0 au lycée
Jean-Jacques Audubon - COUERON (44) 
- Marché de travaux relatif à l'opération de rénovation toitures atelier internats administration
au lycée Jean Moulin - ANGERS (49) 
- Marché de travaux relatif  à l'opération de réfection des toitures ateliers au lycée Touchard
Washington - LE MANS (72) 
- Marché d’assistance à maîtrise d’ouvrage relatif à la mise en place d’un guide de maintenance
dématérialisée dans les lycées 
- Marché de prestations intellectuelles relatif à l'opération Création plateau technique transport
logistique et restructuration au lycée Les Bourdonnières - NANTES (44) 
-  Marché  de  prestations  intellectuelles  préalables  à  l’opération  de  Construction  d’un  lycée
polyvalent – VERTOU (44) 
-  Marché  de  TRAVAUX  POUR  LA  RESTRUCTURATION  DE  L’ATELIER  DE  VINIFICATION  -  2EME
TRANCHE AU LYCEE EDGARD PISANI 
- Marché de travaux pour la réfection des toitures du bâtiment E0 et désenfumages du lycée
Jean Perrin à Rezé (44) 
 
L’exécutif  est  autorisé  à  prendre  toute  décision  concernant  la  préparation,  la  passation,
l’exécution et le règlement des marchés publics et accords-cadres ci-dessus. 
 
En cas d’appel d’offres infructueux ou sans suite, il sera possible de relancer l’ensemble des
accords-cadres  et  des  marchés  mentionnés  ci-dessus  sous  la  forme  de  procédures
concurrentielles avec négociation, de marchés négociés sans publicité ni mise en concurrence,
de procédure adaptée ou encore de nouveaux appel d’offres en application du décret 2016-360
du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics. 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER DES CONCOURS ET DE SIGNER DES MARCHES PUBLICS DE
MAITRISE D’ŒUVRE (ANNEXE 2) 
-  Marché  de  maîtrise  d'œuvre  relatif  à  l'opération  Création  plateau  technique  transport
logistique et restructuration au lycée Les Bourdonnières - NANTES (44) 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-CADRES
ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS AUPRES DE CENTRALES D’ACHATS (ANNEXE 3) 
- Acquisition de mobilier d’administration et d’espaces de travail collectif pour les lycées publics
en Région Pays de la Loire 
- Acquisition de défibrillateurs automatisés externes (DAE) pour les lycées publics en région des
Pays de la Loire - Fiche Modificative 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE DELEGATION DE MAITRISE D’OUVRAGE
(ANNEXE 4) 
- Convention de délégation de maitrise d'ouvrage relative à l'opération Extension - réhabilitation
à POLYTECH - ANGERS (49) 

2



 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE MANDAT (ANNEXE 5) 
- Convention de mandat pour la gestion de la rémunération des stagiaires du dispositif « stages
de parrainage » (marché pluriannuel 2022-2025 - lot n° 2) 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES PROTOCOLES D’ACCORD TRANSACTIONNEL (ANNEXE 6) 
- Protocole relatif à la Folle Journée de Nantes en Région 
- Protocole CEME MOREAU relatif à l'opération Construction d'une halle de travaux publics et
d'un pôle Génie Civil et construction mécanique et reconstruction des ateliers au CFA de Narcé -
BRAIN-SUR-L'AUTHION (49) 
- Protocole SPIE relatif à l'opération Construction d'une halle de travaux publics et d'un pôle
Génie Civil et construction mécanique et reconstruction des ateliers au CFA de Narcé - BRAIN-
SUR-L'AUTHION (49) 
- Protocole relatif aux travaux pour la construction du lycée Polyvalent à Nort sur Erdre(44) -
Lot4 - charpente ossature bois – planchers mixtes 
 
AUTORISE  L'EXECUTIF  A  SIGNER  DES  AVENANTS  A  DES  DELEGATIONS  DE  SERVICE  PUBLIC
(ANNEXE 7) 
- Avenant n°1 à la convention de délégation de service public pour l’exploitation des deux gares
routières situées à La Roche-sur-Yon 
 
AUTORISE L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-
CADRES (ANNEXE 8) 
- Avenant n°1 à l'accord-cadre n° DCOM128 relatif à la création, fabrication pose et dépose de
panneaux et supports de communication 
-  Avenant n°1 au lot  1 «  Mobiliers  de restauration,  d’administration et  d’espaces de travail
collectif » de l’accord-cadre relatif à l’acquisition de mobiliers et d’équipements pour le centre
de ressources, d’expertise et de performance sportive des Pays de la Loire n° DCSA22-43100 
- Avenant n°2 à l’accord-cadre DCSA03-29456 relatif à la « Prestation de service pour la gestion
des différents pass jeunes de la région » 
- Avenant n°1 au marché n° 2015-26050 relatif au lot n° 1 « assurance dommages aux biens et
risques annexes » 
- Avenant n°1 à l'accord-cadre n° DL28-34846 « Assistance technique en matière d’équipements
dans les lycées publics en région Pays de la Loire » 
- Avenant n°2 à l'accord-cadre n° DL33-202042140 relatif à l’évolution des infrastructures wifi
pour les lycées publics et EREA de la Région des Pays de la Loire 
-  Avenant  n°1  à  l'accord-cadre  n°  DL37-202144077  relatif  à  la  fourniture,  distribution  et
maintenance d’ordinateurs portables à destination des élèves des lycées publics et privés de la
Région des Pays de la Loire 
-  Avenant  n°1  au  marché  relatif  à  l'acquisition  d'équipements  pédagogiques  liés  à  la
restructuration des ateliers bois du lycée de Narcé à Brain Sur l'Authion (49) - Lot 1 Machines à
bois diverses (n°34262) 
-  Avenant  n°1  au  marché  relatif  à  l'acquisition  d'équipements  pédagogiques  liés  à  la
restructuration  des  ateliers  bois  du  lycée  de  Narcé  à  Brain  Sur  l'Authion  (49)  -  Lot  2
Manipulateur de panneau (n°34263) 
-  Avenant  n°1  au  marché  relatif  à  l'acquisition  d'équipements  pédagogiques  liés  à  la
restructuration des ateliers bois du lycée de Narcé à Brain Sur l'Authion (49) - Lot 4 Centre
d'usinage (n°34265) 
-  Avenant  n°1  au  marché  relatif  à  l'acquisition  d'équipements  pédagogiques  liés  à  la
restructuration des ateliers bois du lycée de Narcé à Brain Sur l'Authion (49) - Lot 7 Etablis
Menuisier (n°34269) 
-  Avenant  n°1  au  marché  relatif  à  l'acquisition  d'équipements  pédagogiques  liés  à  la
restructuration des ateliers bois du lycée de Narcé à Brain Sur l'Authion (49) - Lot 8 Machines
d'atelier (n°34270) 

3



-  Avenant  n°1  au  marché  relatif  à  l'acquisition  d'équipements  pédagogiques  liés  à  la
restructuration des ateliers bois du lycée de Narcé à Brain Sur l'Authion (49) - Lot 9 Outillages
d'atelier (n°34271) 
- Avenant n°1 au marché n° 2019-34858 d’un montant de 21,890 M€ HT (26,268 M€ TTC) dont
le titulaire est le Chantier PIRIOU SAS de Concarneau (29) pour la conception-réalisation d’un
navire mixte (marchandises, passages et véhicules) pour la desserte maritime de l’île d’Yeu 
- Avenant n°2 à l’accord-cadre VISA METIERS 2018_64 (2018/32191) relatif au lot n°64 : Métiers
de la charpente marine bois 
- Avenant n°1 au lot 1 – Exploitation et maintenance des installation techniques des bâtiments
du campus Beaulieu et du lycée Mandela à NANTES (44) 
- Avenant n°2 au lot Contrôle technique - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°2 au lot OPC - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux enseignants
ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°8 au lot 1 - Désamiantage - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
-  Avenant  n°3  au  lot  2  -  Aménagements  extérieurs-VRD  -  Marché  relatif  à  l'opération
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS
(44) 
-  Avenant  n°4  au  lot  2  -  Aménagements  extérieurs-VRD  -  Marché  relatif  à  l'opération
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS
(44) 
- Avenant n°8 au lot 3 - Gros-œuvre - Maçonnerie - Marché relatif à l'opération Restructuration
CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°9 au lot 3 - Gros-œuvre - Maçonnerie - Marché relatif à l'opération Restructuration
CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°3 au lot 4 - Ossature-Charpente métallique et bois - Marché relatif à l'opération
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS
(44) 
- Avenant n°7 au lot 5 - Etanchéité - Marché relatif  à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°8 au lot 5 - Etanchéité - Marché relatif  à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°9 au lot 5 - Etanchéité - Marché relatif  à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°4 au lot 8 - Menuiseries extérieures - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI
locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°5 au lot 8 - Menuiseries extérieures - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI
locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
-  Avenant n°4 au lot 9 -  Métallerie  -  Marché relatif  à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
-  Avenant n°5 au lot 9 -  Métallerie  -  Marché relatif  à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°5 au lot 12 - Cloisonnement - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°3 au lot 13 - Faux plafonds - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
-  Avenant  n°6  au  lot  17  -  CVC  -  Plomberie  -  Sanitaires  -  Marché  relatif  à  l'opération
Restructuration CDI locaux enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS
(44) 
- Avenant n°7 au lot 18 - Electricité - Marché relatif à l'opération Restructuration CDI locaux
enseignants ateliers au lycée Joubert - Emilien Maillard - ANCENIS (44) 
- Avenant n°3 au lot 1 - Terrassements - VRD - Marché relatif à l'opération Reconstruction d'un
bâtiment Administration, salle polyvalente, foyer, CDI et espace enseignants au lycée Moquet

4



Lenoir -CHATEAUBRIANT (44) 
- Avenant n°2 au lot 2 - Espaces verts - Marché relatif à l'opération Reconstruction d'un bâtiment
Administration,  salle  polyvalente,  foyer,  CDI  et  espace  enseignants  au lycée Moquet  Lenoir
-CHATEAUBRIANT (44) 
- Avenant n°4 au lot 1 - Terrassements VRD - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS
des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°5 au lot 1 - Terrassement VRD - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS
des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°3 au lot 2 - Aménagements extérieurs - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°13 au lot 3 - Gros œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°14 au lot 3 - Gros œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°15 au lot 3 - Gros œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°7 au lot 4 - Charpente bois ossature bois - Marché relatif à l'opération Construction
du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°3 au lot 5 - Charpente métallique - Marché relatif  à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°4 au lot 6 - Etanchéité - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des Pays
de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°3 au lot 7 - Bardage métallique - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS
des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°6 au lot 8 - Menuiseries extérieures - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°7 au lot 8 - Menuiseries extérieures - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°7 au lot 9 - Bardage bois - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°6 au lot 10 - Métallerie - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des Pays
de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°7 au lot 10 - Métallerie - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des Pays
de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°7 au lot 11 - Cloisonnements doublage - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
-  Avenant n°8 au lot 11 -  Cloisons, doublages -  Marché relatif  à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°4 au lot 12 - Menuiseries extérieures - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°5 au lot 12 - Menuiseries extérieures - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°1 au lot 13 - Mobilier des chambres - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 13 - Mobilier des chambres - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°4 au lot 14 - Revêtements sols faïence - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°5 au lot 14 - Revêtements sols - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS
des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
-  Avenant  n°3  au  lot  15  -  Peinture  Revêtements  muraux  -  Marché  relatif  à  l'opération
Construction du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
-  Avenant  n°4  au  lot  15  -  Peinture  Revêtements  muraux  -  Marché  relatif  à  l'opération
Construction du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 

5



- Avenant n°2 au lot 16 - Faux plafonds - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°7 au lot 17 - Electricité CF - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°8 au lot 17 - Electricité - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des Pays
de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°7 au lot 18 - Chauffage ventilation - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°8 au lot 18 - Chauffage ventilation - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°1 au lot 19 - Appareils élévateurs - Marché relatif  à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 20 - Tribunes téléscopiques - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
-  Avenant  n°1  au  lot  21  -  Revêtements  sols  sportif  Parquet  -  Marché  relatif  à  l'opération
Construction du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
-  Avenant  n°2  au  lot  21  -  Revêtement  sols  sportif  parquet  -  Marché  relatif  à  l'opération
Construction du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°3 au lot 22 - Revêtements sols sportif PVC - Marché relatif à l'opération Construction
du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
-  Avenant  n°2  au  lot  23  -  Revêtements  sols  sportif  Gazon  synthétique  -  Marché  relatif  à
l'opération Construction du CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 24 - Equipements sportifs - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°1 au lot 25 - Equipements restaurant - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 25 - Equipements restaurant - Marché relatif à l'opération Construction du
CREPS des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 26 - Sauna hammam - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS
des Pays de la Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°1 au lot OPC - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des Pays de la
Loire - LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°8 au lot Maîtrise d'œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du CREPS des
Pays de la Loire -LA CHAPELLE-SUR-ERDRE (44) 
- Avenant n°2 au lot 10 - Espaces verts - Marché relatif à l'opération Réaménagement de l'entrée
principale de l'Hôtel de Région - NANTES (44) 
- Avenant n°1 au lot 1 - Désamiantage-Démolition - Marché relatif à l'opération Réfection des
toitures des bâtiments A0 (internats) et D0 (logements) au EREA La Rivière - NANTES (44) 
-  Avenant  n°1 au lot  2  -  Etanchéité-Couverture  -  Marché relatif  à  l'opération  Réfection  des
toitures des bâtiments A0 (internats) et D0 (logements) au EREA La Rivière - NANTES (44) 
-  Avenant n°1 au lot 3 -  Ventilation -  Electricité  -  Marché relatif  à l'opération Réfection des
toitures des bâtiments A0 (internats) et D0 (logements) au EREA La Rivière - NANTES (44) 
-  Avenant n°2 au lot 3 -  Ventilation -  Electricité  -  Marché relatif  à l'opération Réfection des
toitures des bâtiments A0 (internats) et D0 (logements) au EREA La Rivière - NANTES (44) 
- Avenant n°1 au lot 4 - Plafonds peinture - Marché relatif à l'opération Réfection des toitures des
bâtiments A0 (internats) et D0 (logements) au EREA La Rivière - NANTES (44) 
- Avenant n°1 au lot Amo Prog - Marché relatif à l'opération Construction au Quartier Hospitalo
Universitaire - NANTES (44) 
- Avenant n°1 au lot 24 - Mobiliers Alcoves - Marché relatif à l'opération Construction du lycée
polyvalent - NORT-SUR-ERDRE (44) 
-  Avenant  n°1  à  tous  les  lots  travaux  –  Marché  relatif  à  l’opération  Construction  du  lycée
polyvalent - PONT-CHATEAU (44) 
- Avenant n°5 au lot 1 - Démolition-Terrassement-VRD - Marché relatif à l'opération Création d'un
nouveau plateau technique au lycée Nantes Terre Atlantique - SAINT-HERBLAIN (44) 

6



- Avenant n°18 au lot 1 - VRD - Dépollution - Marché relatif à l'opération Construction d'une halle
de travaux publics et d'un pôle Génie Civil  et  construction mécanique et reconstruction des
ateliers au CFA de Narcé - BRAIN-SUR-L'AUTHION (49) 
- Avenant n°19 au lot 1 - VRD - Dépollution - Marché relatif à l'opération Construction d'une halle
de travaux publics et d'un pôle Génie Civil  et  construction mécanique et reconstruction des
ateliers au CFA de Narcé - BRAIN-SUR-L'AUTHION (49) 
- Avenant n°1 au lot 2 - Gros Oeuvre - Marché relatif à l'opération Construction d'une halle de
travaux publics et d'un pôle Génie Civil et construction mécanique et reconstruction des ateliers
au CFA de Narcé - BRAIN-SUR-L'AUTHION (49) 
- Avenant n°1 au lot 1 - Démolition/Gros œuvre - Marché relatif à l'opération Consolidation du
plancher de l'Administration au lycée L'Hyrome - CHEMILLE EN ANJOU (49) 
- Avenant n°1 au lot 3 - Cloisons, doublages, faux plafond et dalles - Marché relatif à l'opération
Consolidation du plancher de l'Administration au lycée L'Hyrome - CHEMILLE EN ANJOU (49) 
-  Avenant  n°1  au  lot  4  -  Revêtements  muraux,  sols,  faïence  -  Marché  relatif  à  l'opération
Consolidation du plancher de l'Administration au lycée L'Hyrome - CHEMILLE EN ANJOU (49) 
-  Avenant  n°1 au lot  6  -  Courants  forts/Courants  faibles  /  SSI  -  Marché relatif  à  l'opération
Consolidation du plancher de l'Administration au lycée L'Hyrome - CHEMILLE EN ANJOU (49) 
- Avenant n°1 au lot Maîtrise d'œuvre - Marché relatif à l'opération Restructuration atelier de
vinification - 2ème Tranche Pisani au lycée Edgard Pisani - MONTREUIL- BELLAY (49) 
- Avenant n°1 au lot Maîtrise d'œuvre - Marché relatif à l'opération Restructuration du Secteur
Scientifique Douanier Rousseau au lycée Douanier Rousseau - LAVAL (53) 
-  Avenant  n°1  au  lot  2  –  Aspirations  des  poussières  bois  -  Marché  relatif  à  l'opération
Restructuration du Secteur Scientifique Douanier Rousseau au lycée Douanier Rousseau - LAVAL
(53) 
-  Avenant  n°4  au  lot  3  -  Gros-œuvre  -  Marché  relatif  à  l'opération  Reconstruction  secteur
maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au lycée Jean Rondeau -
SAINT-CALAIS (72) 
-  Avenant  n°2  au  lot  4  -  Charpente  métallique,  serrurerie  -  Marché  relatif  à  l'opération
Reconstruction secteur maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au
lycée Jean Rondeau - SAINT-CALAIS (72) 
-  Avenant  n°2 au lot  10 -  Cloisons,  doublages  -  Marché relatif  à  l'opération  Reconstruction
secteur  maintenance véhicules  industriels  et  aménagement  ateliers  existants  au  lycée Jean
Rondeau - SAINT-CALAIS (72) 
- Avenant n°1 au lot 12 - Carrelage, faïence - Marché relatif à l'opération Reconstruction secteur
maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au lycée Jean Rondeau -
SAINT-CALAIS (72) 
- Avenant n°1 au lot 13 - Revêtement de sol et revêtements muraux - Marché relatif à l'opération
Reconstruction secteur maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au
lycée Jean Rondeau - SAINT-CALAIS (72) 
-  Avenant  n°3  au  lot  14  -  Electricité  -  Marché  relatif  à  l'opération  Reconstruction  secteur
maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au lycée Jean Rondeau -
SAINT-CALAIS (72) 
- Avenant n°3 au lot 15 - Plomberie, CVC - Marché relatif à l'opération Reconstruction secteur
maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au lycée Jean Rondeau -
SAINT-CALAIS (72) 
-  Avenant n°10 au lot Maîtrise d'œuvre - Marché relatif  à l'opération Reconstruction secteur
maintenance véhicules industriels et aménagement ateliers existants au lycée Jean Rondeau -
SAINT-CALAIS (72) 
-  Avenant n°2 au lot  3 -  Gros oeuvre -  Marché relatif  à  l'opération Construction du lycée -
AIZENAY (85) 
- Avenant n°1 au lot 9 - Menuiseries intérieures signalétique gradins - Marché relatif à l'opération
Construction du lycée - AIZENAY (85) 
- Avenant n°1 au lot 17 - CVC sanitaire - équipement de salles scientifiques - Marché relatif à
l'opération Construction du lycée - AIZENAY (85) 

7



- Avenant n°1 au lot 22 - Mur d'escalade - Marché relatif à l'opération Construction du lycée -
AIZENAY (85) 
- Avenant n°1 au lot 2 - Renforcement charpente bois - Marché relatif à l'opération Rénovation
des toitures et ventilation du Bât E au lycée Edouard Branly - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
- Avenant n°1 au lot 3 - Faux plafonds - Marché relatif à l'opération Rénovation des toitures et
ventilation du Bât E au lycée Edouard Branly - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
-  Avenant n°1 au lot 4 -  Electricité  -  Marché relatif  à l'opération Rénovation des toitures et
ventilation du Bât E au lycée Edouard Branly - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
- Avenant n°1 au lot 5 - Installations thermiques - Marché relatif à l'opération Rénovation des
toitures et ventilation du Bât E au lycée Edouard Branly - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
-  Avenant  n°2 au lot  5  -  Charpente  bois  Bardage -  Marché relatif  à  l'opération  Rénovation
extension des locaux du CFA au lycée Nature - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
- Avenant n°2 au lot 8 - Menuiseries intérieures bois - Marché relatif à l'opération Rénovation
extension des locaux du CFA au lycée Nature - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
- Avenant n°2 au lot 10 - Plafonds suspendus - Marché relatif à l'opération Rénovation extension
des locaux du CFA au lycée Nature - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
- Avenant n°1 au lot 17 - Plomberie sanitaires - Marché relatif à l'opération Rénovation extension
des locaux du CFA au lycée Nature - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
- Avenant n°2 au lot 20 - Terrassement VRD - Marché relatif à l'opération Rénovation extension
des locaux du CFA au lycée Nature - LA ROCHE-SUR-YON (85) 
- Avenant n°5 au lot 1 - VRD Terrassement - Marché relatif à l'opération Construction du lycée -
ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°8 au lot 2 - Installations Gros Œuvre - Marché relatif à l'opération Construction du
lycée - ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°1 au lot 4 - Etanchéité - Marché relatif  à l'opération Construction du lycée - ST
GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
-  Avenant  n°5 au lot  6  -  Menuiseries  extérieures  occultations  -  Marché relatif  à  l'opération
Construction du lycée - ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°3 au lot 9 - Menuiseries intérieures - Marché relatif à l'opération Construction du
lycée - ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
-  Avenant n°3 au lot 10 -  Doublages bois  acoustique -  Faux plafond bois  -  Marché relatif  à
l'opération Construction du lycée - ST GILLES-CROIX-DEVIE (85) 
- Avenant n°4 au lot 11 - Sols souples et coulés - Marché relatif à l'opération Construction du
lycée - ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
-  Avenant  n°3 au lot  12 -  Revêtements  carrelés  sols  et  murs  -  Marché relatif  à  l'opération
Construction du lycée - ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°1 au lot 13 - Parois isotherm compris portes et baies - Marché relatif à l'opération
Construction du lycée - ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°3 au lot 15 - Electricité courants faibles - Marché relatif à l'opération Construction du
lycée -ST GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°3 au lot 16 - Plomberie CVC - Marché relatif à l'opération Construction du lycée - ST
GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°1 au lot 18 - Espaces verts - Marché relatif à l'opération Construction du lycée - ST
GILLES-CROIX-DE-VIE (85) 
- Avenant n°1 au marché de gardiennage relatif à l'opération de construction du lycée d'Aizenay
(85) 
- Avenant n°2 au lot 2 - Gros œuvre démolitions - Marché relatif à l'opération Restructuration des
bâtiments A et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment à l’IUT - ANGERS (49)

-  Avenant n°3 au lot 3 -  Platrerie -  cloisons sèches -  isolation -  Marché relatif  à l'opération
Restructuration des bâtiments A et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment à
l’IUT - ANGERS (49) 
- Avenant n°4 au lot 4 - Menuiseries intérieures bois - Marché relatif à l'opération Restructuration
des bâtiments A et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment à l’IUT - ANGERS

8



(49) 
-  Avenant  n°3  au  lot  9  -  Electricité  courants  forts  et  faibles  -  Marché  relatif  à  l'opération
Restructuration des bâtiments A et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment
àl’IUT - ANGERS (49) 
- Avenant n°4 au lot 10 - Chauffage Ventilation Plomberie Sanitaires - Marché relatif à l'opération
Restructuration des bâtiments A et B de l’IUT d’Angers et de la Zone Non Affectée du Bâtiment
àl’IUT - ANGERS (49) 
- Avenant n°7 au lot 4 - Gros oeuvre - Marché relatif à l'opération Construction du pôle mutualisé
de formation au Pôle Mutualisé de Formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°2 au lot 11 - Cloisons sèches-plaf susp- plaques platre - Marché relatif à l'opération
Construction du pôle mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de Formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°1 au lot 12 - Plafonds suspendus - Marché relatif à l'opération Construction du pôle
mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de Formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°2 au lot 15 - Equipements spécifiques - Marché relatif à l'opération Construction du
pôle mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de Formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°2 au lot 16 - Carrelage, faïence - Marché relatif à l'opération Construction du pôle
mutualisé de formation au Pôle Mutualisé de Formation - SAUMUR (49) 
- Avenant n°3 au lot 2 - Terrassements VRD aménagements ext - Marché relatif à l'opération
Extension,  réaménagement  et  réfection  de  l'enveloppe  du  bâtiment  au  Pôle  Régional  de
Formation Santé Social - LAVAL (53) 
- Avenant n°3 au lot 9 - Menuiseries int bois - cloisons mobiles - Marché relatif à l'opération
Extension,  réaménagement  et  réfection  de  l'envoloppe  du  bâtiment  au  Pôle  Régional  de
Formation Santé Social -LAVAL (53) 
- Avenant n°2 au lot 14 - Peintures - Marché relatif à l'opération Extension, réaménagement et
réfection de l'envoloppe du bâtiment au Pôle Régional de Formation Santé Social - LAVAL (53) 
-  Avenant  n°3 au lot  15 -  Electricité  courants  forts  et  faibles  -  Marché relatif  à  l'opération
Extension,  réaménagement  et  réfection  de  l'envoloppe  du  bâtiment  au  Pôle  Régional  de
Formation Santé Social -LAVAL (53) 
- Avenant n°1 au lot 2 - Aspiration des poussières de bois - Marché relatif à l'opération Réfection
des verrières des ateliers et de l'aspiration des poussieres de bois au Lycée Gaston Lesnard -
LAVAL (53) 
- Avenant n°2 au lot Maîtrise d'œuvre - Marché relatif à l'opération Technocampus Le Mans au
Technocampus Le Mans - LE MANS (72) 
 

La Présidente du Conseil régional

Christelle MORANÇAIS

ADOPTÉ
Abstentions  :  Groupe  Printemps  des  Pays  de  la  Loire,  Groupe  L'Ecologie  Ensemble,  Groupe
Rassemblement National pour les Pays de la Loire 

REÇU le 24/09/21 à la Préfecture de la Région des Pays de la Loire

9



L'original de la délibération et les documents annexés sont mis à la consultation conformément
aux dispositions de la loi n° 78.753 du 17 juillet 1978 relative à l'accès aux documents administratifs

10


